
                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

保健師の酒井です。月 1回開催しています。予約不要 

赤ちゃんから大人の方まで、どなたでもお越しください。 

日時：令和５年９月８日（金） 

午前 9 時 30分～11 時 30 分 

場所：明道公民館 図書室 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

🌹９月 2０日（水）在宅福祉友愛訪問  

明道地区社会福祉協議会 
 
地区社会福祉事業のために、ご厚志を賜り、

厚く御礼申し上げます。 謹んでご冥福をお祈

りいたします。 
 
《香典返し》 

道笑町２丁目 田中美智子 様（故 田中邦憲 様） 

二十歳を祝う会記念感想文の募集について 
 
タイトルは問いません。自由です。 

「夢や未来への希望」、「家族や友達とのかかわり」 

「米子市民としての自覚」などあなたの言葉で伝えて

ください。ご応募いただいた方には参加賞を、入賞の

方には賞品をご用意しております。 

○応募資格 

米子市二十歳を祝う会対象者 

（平成１５年４月２日から 

平成１６年４月１日までに生まれた方） 

○字数 

 ４００字詰め原稿用紙 3 枚程度まで 

○応募締切  

 令和５年１０月３１日（火）必着 

○応募方法 

 住所、氏名（ふりがな）、生年月日、電話番号を明

記の上、郵送、ファックス、E メールでご応募くだ

さい。 電話申込や、直接、生涯学習課窓口へお越

しいただいても結構です。 

〇お申込み・お問い合わせ先 

〒683－8686 

米子市加茂町１丁目１番地 米子市役所４階 

米子市教育委員会 生涯学習課生涯学習担当 

ＴＥＬ （０８５９）２３－５４４２ 

ＦＡＸ （０８５９）２３－５５６８ 

Ｅ-mail  shogaku@city.yonago.lg.jp 

★ 7月 24日（月）実施 

＜社会見学＞「夏空のプラネタリウムと 

天文台見学」 

 

 

【あすなろ学級】 

教養講座「家族信託で認知症対策」 

8月 1日（火）(株)ラポールエステート代表取
締役中本高夫氏をお迎えして、教養講座を開催
しました。 
「家族信託」耳慣れない制度と思いますが、具 

体的に分かりやすくお話し 
くださいました。 

          受講生の方からは家族で 
話し合ってみたい、勉強に 
なったと感想をいただきま 
した。 

 

 
夏休み子ども教室開催しました。 

 

★ 8月４日（金）実施 

＜料理教室＞ 献立 ○夏野菜のビビンバ 

○わかめスープ ○ヨーグルトゼリー 

 

 

 

親子ゴズつり大会のお知らせ 
 
と き：１０月７日（土） 

7:00 現地集合～8:30 現地解散 

ところ：深浦周辺 
 
★申込み・詳細については、明道小学校で配布 

 するチラシをごらんください。 

みなさんの参加をお待ちしています！ 

主催：明道地区青少年育成会 

保健師の 

出張！なんでも健康相談 

9/8(金)開催します。 

「ふらっとリモート運動体 

験」も、ふるってご参加くださ

い！（10 時 30 分～12 時） 

大きな天文台を 

動かしてみまし

た。夜空の星座も

みてみたいです。 

とても美味しい 

料理ができまし

た。家でも作り

たいです。 


